

Referat af møde i børn og unge som pårørende gruppen den 20. januar 2014, Palliativt Team, Århus	
Til stede:	Herdis Hansen, Anne Nissen, Dorte Mathiesen, Lene Møller Kristensen, Birgitte Elmose Jørgensen, Anne Nissen, Anne Berleme, Maiken Bang Hansen, Ditte Tang Johansen, Tina Harmer Lassen, Berit Johnsen, Ingeborg Kastberg, Karen Marie Dalgaard og Maiken Bang Hansen
Afbud:	Lucy Chégina Wanjau
Referent:	Maiken Bang Hansen og Tina Harmer Lassen
Dagsorden:	<ol style="list-style-type: none">1. Godkendelse af referat og dagsorden2. Moderator ved konsensuskonference3. Hvem er med i konsensuspanel4. Delfi status5. Årsmøde6. Spørgsmål til konsensus7. Mødeplan 20148. Evt.
1.	Referat godkendes
2.	Karen Marie Dalgaard fra PAVI har sagt ja til at være moderator.
3.	<p>Der er 9-10 i panelet:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Michael Thastum, hvis han ikke har kursus. Ellers Henrik Kruse (Herdis spørger ham).2. Preben Engelbrekt3. Bo Boman4. Jess Dige5. Inge Merethe Manuel6. Lisbeth Langkilde7. Lotus Turéll8. Trine Brogaard9. Dorte Buchwald10. Christian Busch <p>Dette er eksperter fra forskellige faggrupper fra feltet, så det kan give gennemslagskraft.</p>
4.	<p>Der er 2 ud af 6 der har svaret på spørgeskemaet. Det besluttes at Delfi skemaet skal udsendes til konsensuspanelet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Maiken formulerer en mail til paneldeltagere og får mail adresser fra Herdis• Herdis sender mailen til paneldeltagere og beder dem om at udfylde skemaet 1 gang, hvor de får en 14 dages frist. <p>Skemaet udsendes på engelsk pga. det også besvares af personer fra andre lande.</p> <p>Efter svar er modtaget sender Maiken/Tina en opsummering af</p>

	<p>svar ud til gruppen.</p> <p>Gruppen formulerer på baggrund heraf spørgsmål til konsensuskonferencen (se pkt. 6). Det, der er uenighed om blandt respondenterne er mest relevant at tage op på konsensuskonferencen.</p> <p>Spørgsmålene formuleres på mødet d. 24. februar og sendes ud samme dag til paneldeltagerne.</p> <p>Maiken sender Delfi spørgeskema ud igen til arbejdsgruppen (mail sendt ud før 22. november).</p>
5.	<p>Årsmøde plan: kl. 10-11</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af emne, gruppe, model, metode og panel/konsensusgruppe samt plan for resten af tiden til kl. 11.00 og kl. 15-16 (Herdis) • Status på arbejdet (Berit/Lene) • Delfi svar fra panelet (Anne og Ditte) • Spørgsmål til konsensus (Dorte) <p>Kl. 15-16</p> <ul style="list-style-type: none"> • Resultater fra konsensuskonference præsenteres ved start og der kan stilles spørgsmål derefter til paneldeltagerne (Anne Marie Dalgaard).
6.	<p><u>Kissanes familieopdeling oversættes:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Supportive (ressourcestærke) • Intermediate (velfungerende) • Sullen (ressourcesvage) • Hostile (konfliktfyldte) <p>Processen for konsensuskonferencen blev gennemgået.</p> <p>Der udformes først spørgsmål til konsensuskonference på mødet d. 24. februar, hvor Delfi svar foreligger.</p> <p>På konsensuskonferencen skal de svare på spørgsmålene, der stilles og ud fra det opstiller arbejdsgruppen anbefalinger.</p> <p>Referenterne kan stille opklarende spørgsmål løbende, men må ikke "blande sig" i diskussionen.</p> <p>Referenterne og Karen Marie kan løbende tage "time out" tid, hvis de har brug for det.</p> <p>Frokosten bliver i samme lokale.</p> <p>I retningslinjen kan der i bilag lægges en perspektivering/overvejelser om, hvad der mangler viden om.</p>
7.	<p>Møder i 2014:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 24. februar i PT Århus

	<ul style="list-style-type: none"> • 24-25. marts i Hvide Sande • 8. maj i Århus <p>D. 24.-25. marts skrives retningslinjen endeligt sammen og det der mangler er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Delfi og konsensusproces skal skrives ind i metoden • Resultater fra Delfi og konsensus skal skrives ind i litteraturgennemgangen • Der skal skrives anbefalinger baseret på Delfi og konsensuskonferencen • Monitorering og resumé skal skrives
8.	Ikke noget til eventuelt